

## REFERAT

<b>Møde</b>	Bestyrelsesmøde, Jyllinge Nordmark og Tangbjergs Digelag
<b>Mødedato</b>	Tirsdag d. 22. august 2017 kl. 19.00 – 22.00
<b>Mødenr.</b>	Bestyrelsesmøde nr. 12
<b>Mødested</b>	Jyllinge Brandstation, Frederiksborgvej 561
<b>Deltagere</b>	Allan Frederiksen, Lisbeth Boddum, Torben Møbjerg, Philip Lange Møller, Mogens Hallager, Ole H. Rasmussen, Jeremy A. Dennis, Alex Zintel Jensen
<b>Afbud</b>	Ingen
<b>Kopi til</b>	Medlemmer af bestyrelsen

### 1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Der er ikke egentligt referat men derimod en beslutning i forhold til Østdiget og en anbefaling til forvaltningen. Taget til efterretning.

### 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt

### 3. Valg af referent

Torben Møbjerg valgt til referent

### 4. Ansøgning til Fredningsnævn vedrørende Lille Rørbæk fredning er indsendt 5/7-2017

Formanden orienterede kort om den indsendte ansøgning fra Roskilde Kommune til Fredningsnævnet.

### 5. Status for:

Projektforslag for kystsikringsprojektet med revideret anlægsoverslag er udarbejdet af Rambøll. Forslaget rundsendes til bestyrelsesmedlemmerne (PLM).

På Roskilde Kommunes kommende udvalgsmøde vil der blive orienteret om opdriften i budgettet.

#### a. Fjorddiget

Intet nyt.

#### b. Slusen og pumpestationen

Intet nyt.

#### c. Østdiget (placering og tracé)

Der har været arbejdet med østdigets tracé henover sommeren. Placeringen langs de yderste grunde er indarbejdet i kommunens reviderede lokalplanforslag på baggrund af digelagets bemærkninger.

Rambøll orienteres om at grundejerforeningerne i nordøst påregner at lave beredskabsvej i østdigets tracé (JAD).

Der inviteres til vandring i nordøst med Rambøll. Efterfølgende projekteringsmøde (foreløbigt tidspunkt 08.09.2017) (JAD).

#### d. Møder med lokale beboere

Dialogmøder med naboer til fjorddiget:

Roskilde Kommune anmodes om at afholde dialogmøder med naboer til sluse, pumpestation / teknikbygning.

Der lægges en plan for dialogmøder med naboer til fjorddige og østdige. Plan sendes til digelagets bestyrelse via formanden (JAD).

## 6. Beredskabsplaner

Formanden orienterede om planlagte beredskabstiltag i grundejerforeningernes regi:

Ansøgning om etablering af beredskabsvej i kote 1,5 i nordøst (i østdigets tracé) er undervejs.

Plan og tiltag for sikring til kote 1,8 pågår i "svinget" mod fjorden.

Beredskabstiltag pågår med henblik på udarbejdelse af samlet plan for beredskabsplan for hele Nordmarken. Grundejerforeningerne arbejder i fællesskab på den samlede beredskabsplan.

MH fremsender samlet overblik over tilbagemeldinger fra borgere efter seneste beredskabshændelse.

Der er planlagt workshop med MT Højgaard, som har tilbudt at udarbejde simuleringer for vandopstuvning ved en evt. lukning af Værebro Å ved Værebrovej med henblik på stillingtagen til denne mulighed.

## 7. Kommunikation

Der planlægges udsendelse af nyhedsbreve via kommunens platform.

Der udarbejdes forslag til fælles format for nyhedsbreve med henblik på udsendelse direkte til grundejerforeningerne til videreformidling til grundejerne (PLM/TM).

Referat af digelagets generalforsamling sendes til grundejerforeningerne nu (PLM).

Informationsmøde for de ca. 60 berørte under kote 1,5 i nordøst bør afholdes. Liste over de berørte udarbejdes (JAD).

## 8. Fonde, herunder RealDania

Orientering fra MH om status på fondsansøgninger:

Realdania er ikke interesserede, da de netop har støttet andre beslægtede projekter og kommer i vores tilfælde for sent ind i projektet.

Ansøgning til Trygfonden pågår.

MT Højgaards fond foreslået.

MH fik bestyrelsens accept af at foretage ansøgninger på egen hånd.

## 9. Evt.

Der er afholdt pressemøde om ændret lovforslag til kystbeskyttelsesloven torsdag den 17.08.2017. Formanden deltog.

Første spadestik på kystsikringen af Roskilde Inderfjord afholdt d.d. (22.08.2017) med deltagelse af Roskilde Kommunes borgmester Joy Mogensen og Erhvervsminister Brian Mikkelsen.

Næste møde:

Tirsdag den 19. september 2017 kl. 19:00 på Jyllinge Brandstation, Frederiksborgvej 561

Ref.: Torben Møbjerg